ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 25 марта
	2022 года
	      №

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Устьянском муниципальном районе Архангельской области и в сельских поселениях, входящих в его состав, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных интернет-сайтах администрации Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в его состав, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.2 областного закона от 26 ноября 2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

Р Е Ш А Е Т:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Устьянском муниципальном районе Архангельской области и в сельских поселениях, входящих в его состав, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных интернет-сайтах администрации Устьянского муниципального района Архангельской области и сельских поселений, входящих в его состав, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 22 ноября 2019 года № 156, следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации (далее - средства массовой информации)»;

1.2. в подпункте 4 пункта 3 после слов «долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
	                                                       Т.П. Попова

	Глава Устьянского муниципального района
	С.А. Котлов